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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETRESE
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Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.48, daté 28.05.2024 “Pér bashkéfinancim TVSH projekti ”Zhvillimi dhe zbatimi i
nje sistemi t€ integruar inteligjent dhe t& géndrueshém t& menaxhimit t& zjarreve pyjore né zonen
ndérkufitare”, dhe pasi u njohém me t& dhénat plotésuese, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e
tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.31.05.2024

Nry,Zé_'.')r;)fot
9
Nr.48 dt.28.05.2024

PER BASHKEFINANCIM TVSH PROJEKTI “ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I NJE SISTEMI
TE INTEGRUAR INTELIGJENT DHE TE QENDRUSHEM TE MENAXHIMIT TE
ZJARREVE PYJORE NE ZONEN NDERKUFITARE

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , néUdhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte té zbatimit té buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 ** Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit
20247, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé date 28.05.2024 dhe me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd:

VENDOSI :

1. Té miratojé bashkefinancim tvsh per projektin Zhvillimi dhe zbatimi I nje sistemi te
integruar inteligjent dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore ne zonen
nderkufitare né vlerén 872,000 leké (tvsh) .

2. Té miratojé ndryshimet n€ strukturén buxhetore si mé poshté:

Pakesim :
Grupi Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 4980 01 609 872,000 leke Fond rezerve
Shtese :
Grupi  Tit. Kap. Art . Vlera ne leke

00 3280 01 231 872,000 leke tvsh per projektin Zhvillimi dhe zbatimi i
nje sistemi te integruar inteligjent dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve
pyjore ne zonen nderkufitare né vlerén 872,000 leké (tvsh) .

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori Juridik .
4. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIY
Elson MALLUT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. é g%z Prot Elbasan, mé LS;.LQO?A
/

Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit tuaj.
KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u kontrollua ligishméria e
aktit tuaj Nr.48, daté 28.05.2024 « Pér bashkéfinancim tvsh projekti “ Zhvillimi dhe zbatimi i njé
sistemi & integruar inteligjent dhe & gendrushém t¢é menaxhimit t€ zjarreve pyjore né zonén
ndérkufitare ”, pérpara se t& shprehemi né lidhje me aktin tuaj kérkojmé t€ dhéna plotésuese:

1. Né zbatim & ligjit nr 36/2024 * Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr.107/2016 *
Pér Prefektin e Qarkut” Neni 7. pika 2 “ Aktet me karakte normativ shogérohen me njé
relacion pérmbledhés & arsyeve pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar pér
problematikat, géllimet, objektivat qé synohen té arrihen, pérparésité, si dhe efektet ¢
pritshme nga miratimi ”. Nisur nga sa mé sipér kérkojmé qé t& dérgoni relacionin
pérkatés ku té pérmbajé té gjitha detyrimet ligjore si éshté pércaktuar?

2. Preventiv té shpenzimeve qé kérkoni té kryeni.
3. Saéshté gjéndja e fondit rezervé & papérdorur?

Deri né plotésimin e kétyre té dhénave akti juaj mbetet i pa konfirmuar.

PREFEKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /05/2024
“Per bashkefinancim tvsh projekti “Zhvillimi dhe zbatimi I nje sistemi te integruar inteligjent
dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore ne zonen nderkufitare ™

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Dat& 26.06.2008
“Pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Dat¢ 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé dat¢ __ /05/2024 me propozim
té Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé mbashkefinancim tvsh per projektin Zhvillimi dhe zbatimi i nje sistemi te
integruar inteligjent dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore ne zonen
nderkufitare né vlerén 872,000 leké (tvsh) .

2. Té miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Pakesim :
Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 4980 01 609 872,000 leke Fond rezerve
Shtese :
Grupi  Tit. Kap. Art . Vlera ne leke

00 3280 01 231 872,000 leke tvsh per projektin Zhvillimi dhe
zbatimi i nje sistemi te integruar inteligjent dhe te qendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore
ne zonen nderkufitare né vlerén 872,000 leké (tvsh) .

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori Juridik .

4. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
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b REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD o
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMI'S SE HUAJ

N;ZZQQ Prot. Librazhd mé, 34 .5 .2024

LENDA Kérkese pér bashkétinancim pér projektin: “Zhvillimi dhe zbatimi i njé sistemi (&
integruar intelgjent dhe & géndrueshém t¢ menaxhimit (& zjarreve pyjore né zonén ndérkutitare”
(DISSIWMS)

DREJTUAR: Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

PER DIJENI: Kryetari i Bashkis¢. 7. Mariglen Disha

Drejtoria ¢ Integrimit Europian dhe Ndihmés s¢ Huaj éshté né pérfundim € implementimit &
projektit né kuadér té thirrjes IPA I1: ~Zhvillimi dhe zbatimi i nj€ sistemi t¢ integruar inteligjent
dhe & géndrueshém té¢ menaxhimit & zjarreve pyjore né zonén ndérkufitare™ (DISSIWMS).
Bazuar né udhézimin nr. 35 daté¢ 21.09.2020 ~Pér kontrollin. rregjistrimin.  pérdorimin.
rakordimin. raportimin dhe publikimin ¢ fondeve ¢ financimeve & huaja né¢ Kuadrin ¢
marréveshjeve ndérkombétare”™ 1TVSH-ja pér projektet ¢ financuara nga BashKimi Furopian nuk
parashikohet gjaté shkrimit dhe miratimit (& projektit. Bashkétinancimi i 1'VSH-s¢ duhet & béhet
nga institucioni né territorin ¢ 1€ cilit ¢shté implementuar projekti.

Projekti né fjalé ka pérfshiré ndérhyrje né infrastrukiurén e sistemit zjarrtikés dhe ndérhyrje
ndértimore né goding.

Drejtoria ¢ Integrimit Europian dhe Ndihmés s¢ Huaj kérkon financimin ¢ TVSH-s¢ pér

projektin né vilerén 872 000 leké.

Duke shpresuar né ndihmén dhe bashképunimin tuaj.

KRYETART FBASHKISE
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Adresa: Sheshi ~Gjorg Golemi™ Lmail: into « bashkialibrazhd.goy .al www . bashkialibrazhd.gov.al



Q‘W REPUBLIKA E SHQIPERISE
a5 BASHKIA LIBRAZHD

RELACION PER BASHKEFINANCIMIN E PROJEKTIT IPA T =ZHNTLLIMIE DHE
ZBATIMILNJE SISTEMITE INTEGRUAR INTELIGIENT DHE 1T QENDRUESHEN 1T

MENANHIMET TE ZJARREVE PYJORE NI ZONEN NDERKUFITARE ™ (DISSIWMS)

Programi i c¢ili &shié né zbatim né sektorin ¢ zjarrtikéses né Bashkiné ¢ Librazhdit ¢shi¢ njé risi
pér institucionin dhe godinén. Prej vitesh nuk ishte kryer asnjé investim né K&& goding. NE K
projekt Bashkia Librazhd éshté partnere dhe Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim ¢ Maqedonis¢
s¢ Veriut éshté udhéheqése.

Prioriteti i programit &shié mbrojtja dhe shpétimi i pyjeve nga zjarret ¢ pakontrolluara. Projeku
konsiston né Bashking¢ ¢ Strugés dhe Bashkiné ¢ Librazhdit. pérkatésisht né pjesén malore
kutitare midis Shqipéris¢ dhe Magedonis¢ s¢ Veriut,

Nj¢ ndér iniciativat ¢ projektit ka qené monitorimi dhe vendosju ¢ dedektoréve & tymit.
instrumenta (¢ cilat jané & pajisura me njé teknologji & cilén vende & Bashkimit Luropian si
Austria dhe Polonia kané filluar ta aplikojné pér té mbrojtur sipértaqet e médha &€ pyjeve.
Kamerat e vendosura jané me rezolucion € larté. Zona kryesore ¢ cila do 1€ jeté né vézhgim
éshté Parku Kombétar Shebenik por edhe zonat pérreth qytetit t€ Librazhdit.

Népérmiet kétvre pajisjeve & montuara né pyll ¢shté ¢ mundur ¢ sinjali t& merret né koh¢ dhe
ndérhyrja ¢ zjarrtikéses (€ jeté mé e shpejté.

Faza ¢ montimit (& pajisjeve ka pértunduar.

Pjesé ¢ projektit &shié edhe rikonstruksioni i godinés sé zjarrtikéses. ndértes¢ ¢ cila ka gené ¢
parestauruar qé nga viti 1945 kur edhe éshté ndértuar. Eshté béré i mundur restaurimi total i Katit
t¢ dyvté t¢ godinés. Restaurimi &shté béré sipas kushteve bashkékohore (tualete & reja. zyra.
dhoma shérbimi. instalime elektrike, instalime hidrosanitare. dyer dhe dritare (& rejas shuimi i
dyshemese. patinimi 1 mureve).

Jemi né fazén ¢ pérfundimit & punimeve né Ké¢ godiné. Thuajse 90% ¢ punimeve kand
pérfunduar. Ka mbetur pa perfunduar edhe lyerja ¢ tasades se jashtme te godines.

Gjithashtu, Bashkia Librazhd béri nj¢ kérkes¢ tek donatori pér alokimin e fondeve pér & bler¢
njé makiné t¢ re pick-up truck pér sektorin e zjarrfikéses.

Njé ndér véshtirésité ¢ ka sektori i zjarrtikéses né Bashkiné Librazhd &shi¢ transportimi i
zjarrfikésve ne vendin ¢ ngjarjes. Njé makiné pér (¢ transportuar punonjésit mungon. dhe blerja ¢
saj ¢shté nj¢ domosdoshméri. Donatori e miratoi kérkesén toné dhe ne jemi né fazén ¢ studimit &
tregut pér makinén ¢ na nevojitet.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Fimail: into « bashkialibrazhd.goy .l www . bashkialibrazhd.gov.al



Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihinés s¢ Huaj ka ndjekur nga at€r (¢ gjitha punimet dhe
implementimin ¢ projektit né t@érési. Tani jemi n¢ faz¢n ¢ likujdimit (& operatorit € ka punuar né

goding dhe lindi nevoja ¢ financimit nga ¢ Bushkis¢ Librazhd TVSH-n¢ n¢ vierén 872 000 Ieke.

Konc.: M Dashballa

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMI'S SIE HUAJ
Alen KOPAC

Adresa: Sheshi “Giorg Goleni™ Email: into « bashhialibrazhd.goy .l wwwbashkialibrazhd.goy al



